
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                                                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-BGTVT  Hà Nội, ngày      tháng 3 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc điều chỉnh tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng  

của Cục Quản lý xây dựng và chất lượng công trình giao thông 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10/2/2017 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải; 

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ quy 
định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ các Quyết định số 1937/QĐ-BGTVT ngày 16/10/2020 và số 
1627/QĐ-BGTVT ngày 06/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về tiêu 
chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dung của Cục Quản lý xây dựng và chất 
lượng công trình giao thông; 

Căn cứ văn bản số 2190/BTC-QLCS ngày 07/3/2022 của Bộ Tài chính về 
tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng của Cục Quản lý xây dựng và chất 
lượng công trình giao thông; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng của 
Cục Quản lý xây dựng và chất lượng công trình giao thông như sau: 

- Chủng loại: xe từ 07 đến 09 chỗ gắn thiết bị chuyên dùng thí nghiệm, 
kiểm định theo quy định tại khoản 2, Điều 18 Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 
11/01/2019 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô. 

Các nội dung khác giữ nguyên tại các Quyết định số 1937/QĐ-BGTVT ngày 
16/10/2020 và số 1627/QĐ-BGTVT ngày 06/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải. 

Điều 2. Cục Quản lý xây dựng và chất lượng công trình giao thông có trách nhiệm 
rà soát lại số lượng xe đang quản lý, sử dụng, đối chiếu với tiêu chuẩn, định mức được 
phê duyệt để trình cấp có thẩm quyền phương án xử lý trong trường hợp thừa, thiếu.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng Vụ Tài chính; Cục trưởng Quản 
lý xây dựng và chất lượng công trình giao thông và Thủ trưởng các đơn vị khác 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:                                                                                                      
- Như Điều 3;                             
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Cục QLCS - Bộ Tài chính; 
- Trang TTĐT Bộ GTVT (để công khai); 
- Lưu: VT, TC (Thái). 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG        

 

 
 

Nguyễn Duy Lâm 


